
Seferihisar – Boże! Jak tam pięknie! 

 

Ale najpierw trochę o grze i turnieju. Napiszę tylko w swoim imieniu bo o Arlety grze to tyle 

wiem, że wszystkie kobiety tylko wybijały i ją to strasznie denerwowało ;)  

 

Blitz.  

Ogólnie, może ciężko uwierzyć ale gra naprawdę była lepsza niż wyniki (zazwyczaj bywało 

odwrotnie w moim przypadku). Poza kilkoma partiami jak np. z Kolesowem, Sambem czy 

Anikeewem gdzie zostałem zniszczony totalnie i szybko po 20-30 ruchach oraz partią z 

Chińczykiem gdzie wpadłem na „filipka” niestety brakowało ogrania, szczęścia no i przede 

wszystkim widać było brak treningów w ostatnim czasie. Dwie partie przegrane z pionkiem 

więcej (z Ukraińcem Bobkowem i Holendrem Damenem).  

Może łatwiej o punkty byłoby z rozsądkiem wymieniając wszystko co popadnie raz do tyłu, 

raz do przodu ale to nie mój styl więc starałem się grać ciekawie!  

Partie po debiucie 35-30, 20-25, 33-29, 15-20 i wbitka w centrum 29-23 z takimi 

zawodnikami jak Valneris, Amrillaew (remis! – ja w końcówce ganiałem go 5 na 4 ;) ), 

Georgiew czy Szwarcman wychodziły mi o dziwo zazwyczaj bardzo dobrze i niestety dopiero 

w końcówkach przy braku czasu wpadałem na głupie kombinacje. 3 na 3 ze Szwarcmanem 

(pozycja na jednym ze zdjęć) to już brak słów. Z Georgiewem przy 8 na 8 wpadłem 2 za 3 (w 

sumie to wykonałem ruch i się poddałem - on stwierdził, że niepotrzebnie bo nie widział w 

pierwszym momencie tego :D ). 

 

Aktywne. 

Przegrane głównie z GMI. Trochę pechowe kojarzenie. Partie raczej bez szału, przegrywane 

głupio w końcówkach. Dwa plusy: remis z ostatnio najlepszym na świecie w blitza czy 

aktywne Arcymistrzem Czyżowem!! (bardzo zdziwiony, że tak dokładnie grałem przy 

obustronnym klinie :D ). Sama możliwość gry a jeszcze przy tym wygrana z MISTRZEM 

ŚWIATA w grze aktywnej (co prawda w szachach ale zawsze ;) ). Vassily super człowiek! 

Nie spodziewałbym się, że naprawdę MŚ w szachach może aż tak bardzo angażować się w 

warcaby. Każda partia musi być chociaż krótko skomentowana czy przeanalizowana.  

Jeszcze jedno: Priit Lokotar, niespełna 9-letni Estończyk a wszystkich bardzo wymęczył! 

Dzieciaki, na MME uważajcie na niego! 

 



Kilka wniosków po turniejach: 

- nie okrążaj Czyżowa (partia z blitza) bo Cię wypunktuje! 

- nie graj klasyki z Afrykanami bo Cię wypunktują! 

- nie graj klasyki z Ivanowem z 9 tempami więcej bo Cię wypunktuje! 

- trenuj kombinacje i końcówki przed blitzem czy aktywnymi! :D 

Jak napisałem wcześniej gra była lepsza niż wyniki a doświadczenie nabyte w turnieju na 

pewno zaprocentuje! Trzeba tylko z pokorą wrócić do treningów ;) 

 

Trochę o organizacji turnieju.  

- Sędziowanie fatalne, siadaliśmy do rundy a po chwili musieliśmy się zmieniać bo ktoś 

zobaczył, że siadamy np. do 8 a nie 4 rundy (zdarzyło się to kilkukrotnie).  

- Niektóre partie nawet się nie rozgrywały. Arcymistrzowie siadali a po haśle: zaczynamy! - 

Podawali sobie ręce i chodzili zgłaszać remis. O podkładkach Afrykanów już szkoda gadać 

ale z tego co widziałem już chyba wszyscy się do tego przyzwyczaili bo nikt tego nie 

komentował nawet… 

- Taka mała uwaga do światowej federacji (może ktoś przekaże) – 100 euro wpisowego do 

pojedynczego turnieju to trochę sporo – wszyscy o tym mówili a wielu zawodników w tym 

kilku Arcymistrzów mimo, że byli na miejscu to nie grali w turnieju ponieważ 100 euro to dla 

nich gruba przesada. 

 

Podsumowując wrócę do tematu!  

Kto był to chyba potwierdzi moje słowa a jeszcze raz powtórzę: Jak tam pięknie! Byłem na 

wielu turniejach za granicą (m. in. Bacoli, Cannes czy Salou) ale tak pięknego miejsca nie 

widziałem. Wiele osób (np. Szwarcman ) wraca tam za parę miesięcy z rodziną na wakacje.  

Atmosfera turnieju fantastyczna. Ludzie bardzo mili i pomocni! Zawodnicy z zagranicy 

bardzo sympatyczni i koleżeńscy. Jeśli tacy Arcymistrzowie jak Czyżow, Georgiew czy 

Szwarcman po partiach przychodzą i podpowiadają jakie błędy się robi, doradzają co grać z 

innymi to już jest mega powód aby na takie turnieje jeździć! O Szwarcmanie to już można 

osobną bajkę napisać, bardzo się z nim zakolegowaliśmy :D . Arleta mówi, że po prostu jest 

słodziakiem i na tym zakończmy ;) 

P. S. Ogólnie (gdzieś to kiedyś już chyba pisałem przy okazji relacji z innego turnieju ale 

powtórzę się!) warto jeździć na międzynarodowe turnieje! Zachęcam jak ktoś ma możliwość 



– jedźcie do Karpacza (zapowiedziało się już tam wielu Arcymistrzów)! Doświadczenie 

nabyte w takich turniejach – bezcenne! 

Łukasz Kosobudzki, 10 maja 2017 

 

 

Wyniki – AKTYWNE OPEN 

  1 gmi Artem Ivanov          Ukraine      +16 =10  +9  =5  =2  =7 +14  =3 +15   13 

  2 gmi Alexander Georgiev    Russia       +15  =8  =7  =6  =1 +11  =4  =5 =10   11 

  3 gmi Alexander Getmanski   Russia        +6  =7  =8  =4  =5  =9 =10  =1 +14   11 

  4 gmi Alexander Shvartsman  Russia       +12  =9  =5  =3 =11 =10  =2  =8  +7   11 

  5 gmi Guntis Valneris       Latvia       +17 +18  =4  =1  =3  =8  =7  =2  =9   11 

  6     Denis Shkatula        Ukraine       -3 +13 +18  =2  -7 -14 +19 +17 bye   11 

  7 gmi Murodullo Amrillaev   Russia       +19  =3  =2  =8  +6  =1  =5  =9  -4   10 

  8 gmi Ainur Shaibakov       Russia       +13  =2  =3  =7 =10  =5  =9  =4 =12   10 

  9 gmi Yuriy Anikeev         Ukraine      +14  =4  -1 =12 +17  =3  =8  =7  =5   10 

 10 gmi Alexey Chizhov        Russia       =11  =1 =17 +16  =8  =4  =3 =14  =2   10 

 11 mi  Gawril Kolesov        Russia       =10 -12 +15 +17  =4  -2 -13 bye +16   10 

 12 mi  Ivan Trofimov         Russia        -4 +11 =16  =9 -14 =18 bye +13  =8   10 

 13 mf  Chengcheng Tian       China         -8  -6 =14 +18 bye =16 +11 -12 +19   10 

 14 mf  Anatoli Tatarenko     Russia        -9 =15 =13 +19 +12  +6  -1 =10  -3    9 

 15 mf  Juri Bobkov           Ukraine       -2 =14 -11 bye -16 +19 +17 +18  -1    9 

 16     Andy Damen            Netherlands   -1 bye =12 -10 +15 =13 -18 +19 -11    8 

 17 mf  Lukasz Kosobudzki     Poland        -5 +19 =10 -11  -9 bye -15  -6 +18    7 

 18     Vassily Ivanchuk      Ukraine      bye  -5  -6 -13 +19 =12 +16 -15 -17    7 

 19     Priit Lokotar         Estonia       -7 -17 bye -14 -18 -15  -6 -16 -13    2 

 

  



 

Wyniki – AKTYWNE - KOBIETY 

  1 gmif Tamara Tansykkuzhina  Russia      +8 +12 -10  +5  =4  -3  +6  +2  +7   13 

  2 gmif Olga Baltazhy         Ukraine    =11 +17  =4  +3  +9  =7 +10  -1  +8   13 

  3 gmif Aygul Idrisova        Russia      +6  =5  =7  -2 +11  +1  =4  =8  +9   12 

  4 gmif Matrena Nogovitsyna   Russia      +9  =7  =2 +10  =1  =8  =3  =5 +12   12 

  5 mif  Darja Fedorovich      Belarus    +18  =3 =13  -1  =6  =9 +11  =4 +16   11 

  6 mff  Ayanika Kychkina      Russia      -3 +16 =15  =8  =5 +13  -1 +10 +14   11 

  7 gmif Olga Fedorovich       Belarus    +16  =4  =3 +11 +10  =2  =8  -9  -1   10 

  8      Agata Parahina        Russia      -1 +18 +19  =6 +13  =4  =7  =3  -2   10 

  9 mff  Alia Aminova          Russia      -4 =14 +17 +12  -2  =5 +16  +7  -3   10 

 10 gmif Viktoriya Motrichko   Ukraine    +14 +19  +1  -4  -7 +16  -2  -6 +18   10 

 11 mif  Guzel Georgieva       Russia      =2 =13 +12  -7  -3 +15  -5 +19 bye   10 

 12 mff  Christina Osipova     Russia     +15  -1 -11  -9 bye +18 =14 +17  -4    9 

 13 gmif Elena Milshina        Russia     =17 =11  =5 +15  -8  -6 bye -14 +19    9 

 14 mff  Arleta Flisikowska    Poland     -10  =9 -16 +19 =15 bye =12 +13  -6    9 

 15      Almira Nikolaeva      Russia     -12 bye  =6 -13 =14 -11 +19 +18 =17    9 

 16      Elena Kychkina        Russia      -7  -6 +14 +18 +17 -10  -9 bye  -5    8 

 17      Jing Li               China      =13  -2  -9 bye -16 +19 +18 -12 =15    8 

 18      Tuana lal Koca        Turkey      -5  -8 bye -16 +19 -12 -17 -15 -10    4 

 19      Perim Cetin           Turkey     bye -10  -8 -14 -18 -17 -15 -11 -13    2 

 

  



 

Wyniki – BLIC - OPEN 

 

  1 gmi Jean Marc Ndjofang   cm     1 1 0 1 2 2 2 1 2 1 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2  31 

  2 gmi Yuriy Anikeev        ua   1   0 1 2 1 2 1 2 1 1 1 2 2 1 2 1 2 2 2 2  29 

  3 gmi Alexey Chizhov       ru   1 2   1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2  29 

  4 gmi Guntis Valneris      lv   2 1 1   1 1 1 0 2 1 1 1 2 1 1 2 1 2 2 2 2  27 

  5 gmi Artem Ivanov         ua   1 0 1 1   1 2 0 1 2 1 2 1 2 1 1 1 2 2 2 2  26 

  6 gmi Alexander Georgiev   ru   0 1 1 1 1   2 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 2 2 2 2  26 

  7 gmi Alexander Shvartsman ru   0 0 1 1 0 0   0 2 1 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2  25 

  8 gmi Ainur Shaibakov      ru   0 1 1 2 2 1 2   2 0 1 1 2 0 1 2 2 0 1 2 2  25 

  9 mi Modou Seck            sn   1 0 1 0 1 1 0 0   1 2 1 2 1 1 2 2 2 2 2 2  24 

 10 mi Gawril Kolesov        ru   0 1 1 1 0 1 1 2 1   2 1 1 1 1 1 1 2 1 2 2  23 

 11 gmi Alexander Getmanski  ru   1 1 1 1 1 1 1 1 0 0   1 2 1 1 2 1 2 2 1 2  23 

 12 gmi Murodullo Amrillaev  ru   1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1   1 2 2 2 2 1 0 1 2  21 

 13 mi Ivan Trofimov         ru   0 0 1 0 1 1 1 0 0 1 0 1   1 1 2 1 2 1 2 2  18 

 14 Denis Shkatula           ua   1 0 1 1 0 0 0 2 1 1 1 0 1   1 0 0 2 2 1 2  17 

 15 mf Anatoli Tatarenko     ru   0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1   1 1 1 0 2 2  17 

 16 gmi Ndiaga Samb          sn   0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 2 1   2 2 2 2 2  15 

 17 Youssou Ndiaye           sn   0 1 0 1 1 1 0 0 0 1 1 0 1 2 1 0   1 2 1 1  15 

 18 mf Chengcheng Tian       cn   0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 1 0 0 1 0 1   2 2 2  11 

 19 mf Juri Bobkov           ua   0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 2 1 0 2 0 0 0   2 2  11 

 20 mf Lukasz Kosobudzki     pl   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 1 0 0   0   4 

 21 Andy Damen               nl   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2     3 

 

  



 

Wyniki – BLIC - KOBIETY 

  1 gmif Matrena Nogovitsyna  ru     1 1 1 1 1 2 2 2 1 1 1 2 2 2 2 2  24 

  2 gmif Olga Fedorovich      by   1   1 1 2 1 1 1 2 1 2 2 0 2 2 2 2  23 

  3 gmif Tamara Tansykkuzhina ru   1 1   2 2 1 1 0 1 1 2 2 2 0 2 2 2  22 

  4 gmif Olga Baltazhy        ua   1 1 0   2 1 1 1 1 1 2 1 2 1 2 2 2  21 

  5 mff Christina Osipova     ru   1 0 0 0   1 0 2 1 2 1 1 2 2 2 2 2  19 

  6 gmif Viktoriya Motrichko  ua   1 1 1 1 1   1 0 1 1 2 2 1 0 2 2 2  19 

  7 gmif Aygul Idrisova       ru   0 1 1 1 2 1   2 1 2 1 2 1 0 1 1 2  19 

  8 mff Arleta Flisikowska    pl   0 1 2 1 0 2 0   0 2 1 1 2 2 0 1 2  17 

  9 Elena Kychkina            ru   0 0 1 1 1 1 1 2   2 0 1 0 1 2 2 2  17 

 10 mif Darja Fedorovich      by   1 1 1 1 0 1 0 0 0   2 2 1 1 2 2 2  17 

 11 mff Ayanika Kychkina      ru   1 0 0 0 1 0 1 1 2 0   1 2 2 2 0 2  15 

 12 Agata Parahina            ru   1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 1   2 2 1 2 2  15 

 13 gmif Elena Milshina       ru   0 2 0 0 0 1 1 0 2 1 0 0   2 1 2 2  14 

 14 mff Alia Aminova          ru   0 0 2 1 0 2 2 0 1 1 0 0 0   2 0 2  13 

 15 Almira Nikolaeva          ru   0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 0 1 1 0   2 2   9 

 16 Jing Li                   cn   0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 2 0 0 2 0   2   8 

 17 Tuana lal Koca            tr   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0     0 

 


